

Årsberetning 2023

for Rendalen kirkelige fellestråd

(i hht Forskrift om økonomiforvaltningen i sokn i Den norske kirke)



Råd og virksomhet

Rendalen kirkelige fellestråd har fram til 30.11.2023 bestått av:

Gro Undseth Romenstad, leder

Arne Midtskogen, nestleder

Jens Waldemar Rønningen

Toril Andreassen

Jon Arne Bergseth

Roar Viken

Gry Lønrusten

Gunnveig S. Sveen

May Helen Sæther, geistlig representant, utnevnt av biskopen

Vegard Mømb, kommunens representant Vara: Jørn Heiberg

Vara: Linda Løvskeid

Vara: Marie Giil

Vara: Marit Blystad Bjørke

Vara: Brede Nyhus

Vara: Ingveig Andersen Haag

Vara: Oddveig Oskarsen Otnes

Fra 01.12.2023 har fellesrådet bestått av:

Mona Bekkevold, leder Vara: Leif Arne Iversen
Elisabeth Sletten, nestleder Vara: Tollef Espnes-Søberg
Toril Andreassen Vara: Lars Erik Bjøntegaard
Eli Engseth Vara: Randi Vestby Hagen
Linda Bryhn Evenstuen Vara: Marie Giil
Aud Irene Bakken Vara: Mona Eriksen Ellevold
May Helen Sæther, geistlig representant, utnevnt av biskopen
Pernille Hole Villekjær, kommunens representant Vara: Alexander Dahl

Rådet har til sammen avholdt 7 møter herav 1 e-postmøte. Det er behandlet 26 vedtakssaker.

Noen av sakene som har vært til behandling i rådet: Gravplassplan for navnet minnelund ved Ytre Rendal kirkegård vedtatt i FR og godkjent av Statsforvalteren. Anbudsprosess på utvendig maling av YRK. Nedlegging av Sjøli sokn i forbindelse med sammenslåing av Sjøli sokn og Ytre Rendal sokn. Igangsatt arbeid med ny drifts- og vedlikeholdsplan for virksomheten. Anbudsprosess på maling av vinduer Hanestad kirke. Revidering av økonomireglement og reglement for KADM. I tillegg har rådet behandlet saker som budsjett, regnskap, revisjon og årsmelding.

Ansatte

I 2023 hadde fellesrådet 2,8 faste årsverk - fordelt slik:

Kirkeverge, Liv Tone Trøen	100 %
Kantor, Bjørn Vegard Bjørklund	60 % *
Kirketjener/kirkegårdsarbeider, Anne Karen Hagen Kjølhamar	50 %
Kirketjener/kirkegårdsarbeider, Roger Bjørke	50 %
Kirkegårdsarbeider, Helge Arne Bergseth	20 %

* Fellesrådet kjøper kirkemusikalske tjenester av Bjørn Vegard Bjørklund tilsvarende 60 % stilling, i henhold til avtale.

I tillegg var Helge Arne Bergseth ansatt i en 20 % prosjektstilling. Det ble ansatt sommerhjelp i 40 % stilling i 8 uker, vedkommende klippet plener.

Sju ungdommer ble ansatt på timebasis gjennom sommersesongen for å male kirkegårdsgjerdet i Øvre.

Det var ingen utskiftninger av ansatte i 2023 og staben er stabil. Alle ansatte er fleksible når det er behov for det og arbeidsoppgavene løses på en god måte. Soknepresten er på plass igjen i full stilling etter lengre tids fravær og det er en stor lettelse for kontoret. Arbeidspresset har normalisert seg betraktelig, og menighetsrådene får igjen den oppfølgingen de har behov for.

Kirkevergen er daglig leder for virksomheten.

Kirkeverge og sokneprest har kontorplass i kommunehuset. Kantor har for tiden hjemmekontor, men har mulighet for kontorplass i kommunehuset ved behov. Kirketjenerne har kontorplass i servicehusene ved Øvre og Ytre Rendal kirker. Det er ikke nett-tilgang på disse stedene. Det holdes stabsmøter ca. hver 3.uke med alle ansatte til stede, sokneprest inkl. I tillegg møtes ansatte etter behov: for eksempel prest og kantor, kirkeverge og kirketjenere/kirkegårdsarbeider osv.

Media

Fellesrådet og menighetsrådene har en felles hjemmeside og en Facebookside, begge er i kontinuerlig bruk og holdes oppdatert. Barneklubben har også egen Facebookside. Menighetsbladet kommer med tre utgivelser pr. år.

Kjønnslikestilling m.m.

Kjønnsbalanse i virksomheten:

Ansatte, råd og utvalg	Ant. kvinner	Ant. menn	% - andel
Ansatte	2	3	40 / 60
Hanestad menighetsråd	3	1	75 / 25
Øvre Rendal menighetsråd	3	3	50 / 50
Sjøli og Ytre Rendal menighetsråd	6	0	100 / 0
Rendalen kirkelige fellestråd	8	0	100 / 0
Kirkelig administrasjonsutvalg	3	0	100 / 0

Staben har en god kjønnsbalanse mens det i menighetsrådene varierer litt mer. Ved hvert kirkevalg fokuseres det i nominasjonsprosessen på at valglisterne skal ha nok kandidater av hvert kjønn. Det endelige valgresultatet viser at det likevel er utfordrende å få god nok fordeling. Ved kirkevalget i 2023 fikk Sjøli og Ytre Rendal menighetsråd en kvinneandel på 100 %. Når menighetsrådene skal velge sine representanter til kirkelig fellestråd prøver man også å legge vekt på kjønnsbalansen. Det ble likevel utfordrende å skape god balanse i det nye fellestrådet. Blant de faste medlemmene er det også her en kvinneandel på 100 % medregnet sokneprest og kommunens representant. Hos vararepresentantene er det tre menn og tre kvinner.

Ansatte er lønnet etter gjeldende tariff og det er ingen åpenbare skjevheter i lønnsnivået. Kirkevergen har lederlønn i hht kap. 3 i Hovedtariffavtalen. Leders lønn forhandles hvert år.

Fellesrådet har som mål å ha best mulig tilgjengeligheten for bevegelseshemmede i kirkene våre. Kirkene er gamle, historiske bygg med de utfordringene det fører med seg og det arbeides stadig med å forbedre tilgjengeligheten der det er nødvendig.

Menighetsliv

Kirkelig årsstatistikk - samlet for hele Rendalen fellesrådsområde:

NØKKELTALL	2023	2022	2021	2020
Gudstjenester	49	44	44	44
Andakter sjukehjem	17	14	6	3
Musikkandakter/konserter/kulturarr.	10	12	7	2
Antall døpte i kirkene (+ setermesser)	5	10	8	2
Antall døpte på Lia Gård	4	1	0	4
Antall konfirmerte	18	13	12	14
Antall nattverdgjester	137	55	60	96
Antall vielser/forbønnshandlinger i kirkene	1	2	3	0
Antall vielser på Lia Gård	1	1	0	0
Antall begravelser	18	28	24	37
Til stede på gudstjenester	2 189	1 843	1 270	1 187
Til stede på musikkandakter/konserter/vigsl	741	663	300	228
Til stede på begravelser	1 323	1 850	1 072	1 776
Til stede totalt (i kirkene våre)	4 253	4 356	2 642	3 191

Av de som døpes på Lia Gård er noen Rendøler men de fleste er utenbygdsboende. De som gifter seg på Lia har fram til nå kun vært utenbygdsboende.

Antall gravferder i 2023 var lavere enn noen gang før. Det gjenstår å se om 2023 var et helt spesielt år eller om antallet vil ligge så lavt framover. Av gravferdene som hadde seremoni i Rendalen var det 15 kistegravlegginger og tre kremasjoner/urner. Dette gir en kremasjonsandel på nærmere 17 %. I tillegg ble fem utenbygds urner gravlagt. Disse seremonien ble da holdt et annet sted.

Hanestad kirke har vært sommeråpen i 56 dager og betjent av menighetsrådet. Øvre Rendal kirke var sommeråpen i 49 dager, også betjent av menighetsrådet. I forbindelse med Åpen kirke arrangerte Øvre Rendal menighetsråd to mindre konserter, en kirkegårdsvandring, en Olsoksamling, samt kaffe og kirkegårdsvaffel fire torsdager i juli. Arrangementene var godt besøkt!

De fleste tallene i årsstatistikken peker oppover og viser at vi er på god vei opp igjen etter pandemien. Antall deltakere øker på de fleste tjenestene og arrangementene våre.

Trosopplæring

Presten hadde som vanlig forberedelse til dåp med dåpsfamiliene. 1, 2 og 3-årshilsen for dåp ble sendt ut. Vi hadde familiegudstjenester med utdeling av 4-års- og 6-årsbøker.

Teaterforestillingen *Kirkerottene* samlet bare 7 barn + noen voksne. Neste år er det planlagt å invitere barnehagene. Barneklubben hadde av forskjellige årsaker et litt redusert tilbud i 2023

med kun 4 samlinger i løpet av året, i tillegg deltok klubben på lysmessa på Bullmuséet 12.mars. 19 forskjellige barn har vært innom klubben i løpet av året.

Tårnagenter ble gjennomført 1.oktober med 13 deltakende barn. Lys våken ble forsøkt gjennomført to ganger men måtte avlyses pga for få påmeldte.

Konfirmantleir i Grimstad i august og konfirmantenes Salmevri i Tolga kirke i januar ble gjennomført.

Presten besøkte barnehagene i Øvre og på Åkrestrømmen før påske og barnehagene kom på førjulsbesøk i ØRK og YRK. Skolegudstjenester ble holdt før jul både i ØRK og YRK.

Bygg/Anlegg

Rendalen kirkelige fellesråd har ansvaret for fire kirker med tilhørende service-/driftshus og fem kirkegårder/gravplasser.

Ytre Rendal kirke

Kirka på Otnes gjennomgikk store restaureringsarbeider i 2023. Sømåen Tradisjonshandverk AS med Henning Søndmør i spissen hadde ansvaret for prosjektet. Det startet i mars, da ble alle vinduene tatt ut og fraktet til Slettens Vøling AS sitt vindusverksted på Ilseng for restaurering. Knuste ruter fikk nytt glass. Gammel maling og løs kitt ble fjernet, og alle rammer ble kittet på nytt og malt opp igjen med linoljemaling. Vinduene kom på plass igjen utover sommeren.

I juni startet arbeidet med å skifte ut råteskadet tømmer i sørvestre hjørne på kirka. Råten var så omfattende at man bokstavelig talt kunne se ut gjennom hull i veggen. Før de gamle stokkene kunne fjernes måtte tårnet sikres og støttes opp. Svein Bakken fra Heidal konstruerte og bygde opp en jekkebukk i solid tømmer innvendig i kirka. Noe av kirkegulvet måtte demonteres for å gi jekkebukken fast grunn under føttene. Med denne konstruksjonen montert kunne tårnet jekkes opp de millimeterne som trengtes for å kunne «lure ut» den første stokken i hjørneveggen, samt at tårnet ble holdt oppe mens den gamle veggen ble fjernet.

Så startet arbeidet med å lafte opp igjen hjørnet. En møysommelig jobb der nye stokker måtte tilpasses mest mulig likt de gamle. Prinsippet er at mest mulig av det gamle skal bevares, men samtidig må det gamle man bevarer være i god stand. Noen hele stokker ble skiftet ut men de fleste stokkene ble skjøtt sammen med det som var igjen av den opprinnelige. Et utrolig og tidkrevende puslespill, og resultatet ble imponerende og vakkert!

Mens dette arbeidet pågikk var blikkenslager Ivar Gynnild fra Os i sving utvendig. De gamle takrennene i sink som ble montert i 1976 hadde gjennom årenes løp fått mange hull. Alle takrennene og nedløpene ble derfor skiftet ut med nye og gradrennene har fått ettersyn. Det meste av trevirket i innkassingen rundt takrennene var råteskadet og ble byttet med nye materialer. Selve innkassingen har fått en liten, ganske usynlig endring, en liten åpning i bunnen av kassa slik at eventuelle vannlekkasjer skal kunne oppdages raskt.

I tillegg ble det byttet ut en del råteskadde panelbord og vindskier rundt omkring på kirkebygget utvendig. Planen er å få malt kirka utvendig i 2024. Det gjenstår også noe innvendig maling som skal gjøres i 2024.

Underveis har vi hatt behov for en god del elektrikerarbeid. Mannskapet hos Eltron stiller alltid opp på kort varsel og har vært svært hjelpsomme. Bygningsantikvar Kolbjørn Vegar Os ved Bygningsvernseteret på Rørosmuseet har vært vår lokale og uunnværlige fagperson. Hele veien har vi dessuten hatt veldig god og verdifull dialog med riksantikvaren v/Ingeborg Magerøy.

Når restaureringsarbeidet var ferdig måtte kirka rengjøres fra tak til gulv og Røros rengjøringsbyrå ble leid inn til denne jobben. Til slutt måtte det til en liten orgelrens, utført av Matthias Becker, før kirka kunne tas i bruk igjen 2.søndag i advent.

Hjertelig takk til alle håndverkere og fagfolk som har bistått oss i alt arbeidet dette året! Det har vært godt å kjenne at prosjektet har vært i trygge hender!

Fellesrådet ønsker også å gi honnør og stor takk til Rendalen kommune som har ytt betydelige midler til utbedring av kirkene over mange år. Dette betyr svært mye og har vært helt nødvendig for å kunne ta inn et til dels stort etterslep på vedlikehold.

Tjærebreing av kirketårn ØRK og YRK

Kirketårnene både i Øvre og på Otnes fikk et nytt lag tjære i år, det fjerde laget siden sponbyttet i 2018. Alvdal skurlag med klatrer Olle fra Sverige og hans kollega svingte som vanlig opp med klatretau og tjære og resultatet ble svært bra!

Kirkegårdsgjerdet i Øvre

I 2021 startet vi arbeidet med oppgradering og maling av kirkegårdsgjerdet i Øvre. I år fikk vi hjelp av en gjeng flotte ungdommer som vasket, skrapte og malte det som stod igjen, dvs. ca 2/3 av gjerdet. Ungdommene var kjempeflinke og fikk gjort det aller meste før regnet satte inn i juli. I tillegg ble en siste strekning av gjerdet mot nord-øst skiftet ut med nytt. Kirkegårdsarbeider gjorde denne jobben utover høsten og fullførte i bitende kulde i november. Her gjenstår ett strøk maling som tas våren 2024. Tusen takk for innsatsen til dere alle sammen!

Sjøli kirkegård og Finstad gravplass

Både på Sjøli kirkegård og Finstad gravplass fikk vi dette året hogget ned trær og ryddet unna kratt på utsiden av kirkegårdsgjerdet. Gjerdet på Finstad ble vasket og er klart for maling våren 2024. Takk til dere som gjorde disse jobbene!

Navnet minnelund Ytre Rendal kirkegård

Gravplassplan for navnet minnelund ved Ytre Rendal kirkegård ble vedtatt i fellesrådet i januar. Den ble så sendt Rendalen kommune slik at de kunne uttale seg før den ble sendt statsforvalteren i Vestfold og Telemark for godkjenning. Vi fikk godkjenning fra Statsforvalteren i midten av juli. Planen var å etablere minnelunden sesongen 2023 men det ble til slutt vanskelig fordi det tok så lang tid å få godkjenningen fra Statsforvalteren. Minnelunden blir realisert i 2024.

Ved alle fire kirker/kirkegårder ble det holdt dugnad våren 2023 med bra frammøte.

Maskinpark

Det ble anskaffet en ny proff Stiga gressklipper dette året.

Økonomi

Årets driftstilskudd fra kommunen var på kr. 2 849 000, en liten nedskjæring sammenlignet med 2022. Tilskuddet for 2022 ble justert med 3,7 % i lønns- og prisvekst, deretter redusert med 0,5 %. Fellesrådet søkte kommunen om et ekstra tilskudd på kr. 565 000 til inndekking av økte strømutfgifter og fikk innvilget dette. Siden tilskuddet kun var ment til å dekke økte strømutfgifter ble ikke midlene utbetalt før ved årets slutt når strømforbruket ble avregnet og man så hvor mye utgiftene hadde økt. Strømutfgiftene økte «bare» med kr. 70 000, dette fikk vi overført, og totalt tilskudd fra kommunen til drift i 2023 ble da kr. 2 919 000.

Fellesrådet fikk kr. 1 000 000 i investeringstilskudd fra kommunen til kirkene i 2023, i tillegg fikk vi overført kr. 1 000 000 i ubrukt tilskudd fra 2022. Disse to millionene har gått til å finansiere utbedringene ved Ytre Rendal kirke. Det er i tillegg bruk kr. 248 360 av bundet fond Arv H. Berget Larsen og kr. 120 210 fra bundet fond kirkereparasjoner for å kunne dekke alle kostnadene med restaureringen.

Tjærebreinga av tårnet på Ytre Rendal kirke, kr. 198 217 er også finansiert av Arv Berget Larsen.

Øvre Rendal menighetsråd vedtok å bruke kr. 50 000 av Klokkergårdsfondet til maling av gjerdet og kr. 183 533 av samme fond til tjærebreing av tårnet på ØRK.

Driftsbudsjettet for 2023 ble vedtatt i sak 01/23 med en ramme på kr. 4 523 000. Driftsbudsjettet ble senere justert i sak 24/23 til en ramme på kr. 4 952 359 da fellesrådet vedtok hvordan overskuddet på 2022-regnskapet skulle disponeres. (Regnskapet for 2022 viste et mindreforbruk på kr. 105 359 og det ble vedtatt å avsette dette på disposisjonsfondet).

Driftsregnskapet for 2023 er slutført med en ramme på 4 784 908. Resultatregnskapet viser et regnskapsmessig merforbruk (underskudd) på selve drifta på kr. 54 073.

Her følger kommentarer til postene med vesentlige avvik fra budsjett 2023:

Driftsinntekter:

Salgsinntekter:

16301 - Festeavgift: Ca kr. 38 000 mindre i inntekt enn budsjettert fordi noen flere avtaler enn forventet er sagt opp. Inntektstapet kompenseres med bruk av disposisjonsfond for festeavgift på *post 19400* (h.h.t. FR-sak 6/20).

Overføringer med krav om motytelser:

17700 – Refusjon - fra andre: Vi fikk støtte fra KA til bytte av flombelysning til led på Hanestad og Sjøli kirkegårder. Ikke budsjettert.

Overføringer uten krav om motytelser:

18200 - Frifond: Mindre frifondmidler enn budsjettert fordi Rendalen lokallag av Hekta ble avvirket i 2023.

18300 – Tilskudd fra kommunen/kom.institusjoner: Tilskuddet fra kommunen er kr. 495 000 mindre enn budsjettert, fordi: Det var budsjettert med kommunalt tilskudd for 2023 kr. 2 849 000 + ekstra tilskudd til strømutfgifter kr. 565 000, til sammen 3 414 000. Ekstratilskuddet skulle kun dekke økte strømutfgifter. Økte strømutfgifter ble «kun» kr. 70 000 og det ble da kr. 70 000 og ikke kr. 565 000 vi fikk overført fra kommunen.

Finansinntekter:

19000 - *Renteinntekter*: Rentene har steget mer enn forventet. Bankkontoene til fondene Klokkegården og Arv Berget Larsen utgjør ca. kr. 274 000 av renteinntektene og tilbakeføres de respektive fondene.

Finansieringstransaksjoner:

19400 - *Bruk av ubundne fond*: I budsjettet var det lagt inn bruk av disposisjonsfond festeavgift med kr. 70 000 fordi 2023 i utgangspunktet var et år med lave inntekter fra festeavgift. Sidene inntektene ble enda lavere enn forventet er det hentet inn kr. 37 905 ekstra fra fondet.

19500 - *Bruk av bundne fond*: Menighetsbladet gikk i underskudd med ca. kr. 25 000. For å dekke deler av underskuddet er kr. 10 441 fra menighetsbladfondet brukt, ikke budsjettet med. Fondet er nå tømt.

19800 – *Regnskapsmessig underskudd*: Regnskapet har et underskudd på kr. 54 073.

Driftsutgifter:

Lønn og sosiale utgifter:

10100 – *Fastlønn og 10300 – Ekstrahjelp*: Postene 10100 og 10300 sees i sammenheng da noen beløp er budsjettet på den ene posten mens utgiftene er ført på den andre. Det er et overforbruk på nærmere kr. 78 000 på postene til sammen. Lønn til alle som malte kirkegårdsgjerdet i Øvre var budsjettet på *post 10100* mens utgiftene er ført på *post 10300*, ellers ikke noe overforbruk på dette. Overforbruket skyldes hovedsakelig utbetaling av ekstratimer til kirkegårdsarbeiderne som det ikke var budsjettet med. I tillegg ble den årlige lønnsveksten noe høyere enn forventet.

10800 - *Godtgjørsløse folkevalgte*: Posten ble økt pga kirkevalg, overbudsjettet med kr. 30 000.

10900 - *Pensjonsinnskudd*: Kr. 25 000 overbudsjettet. KLPs varslede økning i pensjonskostnadene for 2023 ble ikke like høy som forventet.

11600 – *Utgifter og godtgj. for reiser og diett - bil*: Her føres den skattepliktige delen av kjøregodtgjøring for råd og ansatte, overforbruk kr. 19 000. Skyldes både økning i statens satser for kjøregodtgjøring, mer kjøring pga kirkevalg og nye råd, og noe mer kjøring blant ansatte.

11601 – *Utg. og godtgj. for reiser o skattefritt beløp*: Her føres den skattefrie delen av kjøregodtgjøringen, overforbruk kr. 12 000.

Kjøp av varer og tjenester:

11102 - *Trosopplæring*: Det kom inn uventede, ekstra midler til trosopplæring på slutten av året som måtte brukes. Posten sees i sammenheng med *post 17400*.

11110 - *Menighetsblad*: Prisene på trykking har økt, underbudsjettet.

11221 – *Velferdstiltak*: Avskjed for avtroppende råd, ikke budsjettet.

11800 - *Energi*: Lavere strømpriser enn forventet og utgiftene ble kr. kr. 494 000 mindre enn budsjettet. Posten sees i sammenheng med *post 18300*.

11950 - *Avgifter-gebyrer og lisenser*: Avgiftene har steget mer enn forventet, underbudsjettet.

12200 – *Leie/leasing – kjøp av maskiner*: Overforbruk kr. 15 000, hovedsakelig grunnet legging av ferdigplen foran ØRK, ikke budsjettet.

12300 - *Vedlikehold og byggetjenester*: Nye kantsteiner til hellegangen ved ØRK, var ikke budsjettet, men dekket inn av bidrag fra ØRMR, se *post 17500*.

12400 – *Serviceavtaler og reparasjoner*: Det ble stemt færre orgler og pianoer enn budsjettet.

12700 – *Konsulenttenester/kjøpte tenester*: Økte revisjonskostnader.

12701 – *Konsulenttenester, organisttenester*: Svært små vikarutgifter i 2023, derfor mindreforbruk.

Finansutgifter:

15400 - *Avsetninger til ubundne fond*: Overskudd på drift i 2022, kr. 105 359 er satt på disposisjonsfondet. (h.h.t. budsjettvedtak 5/23).

15500 - *Avsetninger til bundne fond*: Renteinntekter for Klokkergårdsfondet kr. 112 726 og renter på fond Arv Berget Larsen kr. 161 851 samt renter på Diakonifondet kr. 329 er tilført de respektive fond.

Generelt

Både fellestrådet og alle lokale menighetsråd vil takke for all god dugnad og alle gaver som blir gitt den lokale kirken i løpet av året.

Vi takker både staben og alle rådene for godt samarbeid og for god innsats i året som har gått.

Rendalen 07.03.2023

Mona Bekkevold
leder FR

Liv Tone Trøen
kirkeverge